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Ganddal menighetsråd 2024 
 
Ganddal Menighetsråd 2023 – 2027:  
Bjørghild Helgeland   Leder 
Thomas G Gardum   Nestleder 
Sveinung Vik    Rep i Fellesrådet 
Christoffer Owe   Vara i Fellesrådet 
Berit Dragsund  Medlem 
Ellen Annette Melhus  Medlem 
1.vara: Karim Saffaran (permisjon fra jan –25) 
2.vara: Cato Austbø 
3.vara: Aeja Park Sem   
4.vara: Tesfaye Madebo (permisjon fra jan -25) 
 
Ganddal menighetsråd har i 2024 gjennomført åtte møter i tillegg til to Agenda 1-samlinger.  
 
Noen vedtakssaker: 

- Tilsetting av stab 
- Etablering av trosopplæringsutvalg 
- Fortsatt støtte til misjonsprosjektet på Madagaskar 
- Bevilgning av midler til eventuell arkitektkonkurranse 
- Vedtak på flytting av gudstjenestehelg fra høsten 2025 for å samkjøre med Bymenigheten 

 
Satsningsområder i tiden fremover: 

- STRATEGIARBEID: Vi jobber med å få ferdigstilt strategi og visjon for menigheten og ønsker i 
etterkant av dette å få på plass en strategiplan for de neste fire årene. Nederst i 
årsmeldingen finner du vedtatte visjon og verdier for menigheten.  

- PLANARBEID: I høst godkjente menighetsrådet trosopplæringsplanen som ble presentert av 

trosopplæringsutvalget. I forlengelse av dette er det blitt startet opp søndagsskole for 5.-

7.klasse og vi er i gang med å se på andre forbedringsområder på søndagsskolen. 

Diakoniplanen skal på plass, og her er vi kommet et stykke på vei med utgangspunkt i vår 

tidligere felles diakoniplan med Gand.  Å få på plass en fireårig strategiplan vil være et nyttig 

styringsverktøy i menighetsarbeidet fremover. 

 
Ny kirke på Ganddal 
Dette ligger under fellesrådets ansvarsområde, men menighetsrådet prøver å involvere seg 
mest mulig i prosessen, og ønsker å gjøre det vi kan for å få på plass en kirke så fort som 
mulig. 
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Økonomi         

2024     2023 
Totale driftsinntekter:                       2 281 298 kr    1 030 892 kr 
Totale driftsutgifter:                           -1 171 111 kr     - 383 895 kr 
Renteinntekter:                                                 26 777 kr                                                                     - 
Netto driftsresultat:                                    1 136 964 kr                                                   - 646 998 kr 
 

Avsetninger årsresultat 

Disposisjonsfond (ihh.til budsjett 2024)                1 004 500 kr 

Regnskapsmessig mindreforbruk(til disposisjonsfond)                                   132 464 kr 
Totalt til disposisjonsfond:                                                                                1 136 964 kr  
 
Diverse  

Tilskudd fra Sandnes kirkelige fellesråd                                                      500 000 kr 

Trosopplæringstilskudd                                                                                630 800 kr 

Konfirmantenes fasteaksjon til Kirkens Nødhjelp                                         28 827 kr 

 
Givertjeneste 
2024: 688 739 kr  2023: 546.699 kr        2022: 628 161 kr 
 
Disposisjonsfond 
Overført fra Gand:1 826 232 kr + Årets: 1 136 964 kr = 2 963 196 kr 
 
Eiendeler   
Kortsiktige fordringer:                535 435 kr    
Bankinnskudd:                                                                                             2 577 340 kr   
SUM EIENDELER:                                                                                    3 112 776 kr 
 
Egenkapital og gjeld  
Disposisjonsfond        2 963 196 kr    
Kortsiktig gjeld                                                                                                149 580 kr 
SUM EGENKAPITAL OG GJELD                                                             3 112 776 kr 

 

Generelt om økonomiforvaltning og likestilling 

I henhold til «Forskrift om økonomiforvaltningen i sokn i Den norske kirke» er likestilling et 
vesentlig prinsipp i arbeidet i Ganddal menighet. Menighetsrådet har i fokus verdien av 
mangfold og inkludering og vektlegger at alle medlemmer av menigheten, uavhengig av 
kjønn eller bakgrunn skal ha like muligheter til å delta og engasjere seg. Det arbeides med å 
sikre at vår økonomiforvaltning reflekterer likestillingsprinsippene og vi er bevisst vår 
forpliktelse om å skape et inkluderende miljø der alle stemmer blir hørt og respektert. 

 
 
 
 
 
 



 
 

4 
 

Stab 

Navn Stillingstittel Stillings-str. Stillingen lønnes av Merk. 
Håvard Høie Sokneprest Ganddal 100% SBD  

Karoline Øksendal Daglig leder 100% 
 

Fellesrådet Fra august 

Margrete Haualand Kateket 100% Fellesrådet  
Fra mars 

Siril Helgaland 
Larsen 

Menighetspedagog 100% 70% Trosopplæringen  
30% Fellesråd 

Fra august 

 

Karoline Øksendal   Bjørghild Helgeland 
Daglig leder   Menighetsrådsleder 

 
Ganddal menighet 2024 
Ganddal menighets visjon er «Nær Jesus – Nær hverandre – Nær omverden». Menigheten 
favner mennesker med forskjellige troshistorier. Dette er vi stolte av, og ønsker å ivareta det 
videre. Det er et tydelig ønske i menigheten om å nå ut til nye mennesker. Vi ønsker å være 
en relevant bidragsyter i nærmiljøet og være med å bygge lokalsamfunnet i den bydelen i 
Sandnes som vokser raskest. 
 
Ansatte 
Sokneprest Håvard Birkedal Høie har vært med gjennom hele året. Fra mars ble kateket 
Margrete Haualand også med i staben delt mellom Ganddal og Gand. Menighetspedagog 
Siril Helgaland Larsen og daglig leder Karoline Øksendal startet samtidig i august. 
 
Agenda1 
Ganddal menighet er en del av menighetsnettverket Agenda1. Menighetsråd og stab er med 
på en helgesamling i semesteret. På disse samlingene er det undervisning om 
menighetsutvikling og vi arbeider med handlingsplan for det neste halve året. Dette har vært 
gode og nyttige samlinger hvor vi får knyttet kontakter på tvers av menigheter og får styrket 
samarbeidet mellom stab og menighetsråd. 
 

Menighetsarbeid 
Gudstjenester  
Vi feirer gudstjeneste annenhver søndag i aulaen på Lundehaugen ungdomsskole. Det er 
mange i sving på hver eneste gudstjeneste, et fint tjenestefelleskap.  
Vi feiret påske sammen med de andre menighetene på Ganddal. Dette ønsker vi å fortsette 
med. Kickoff-gudstjenesten i august ble etterfulgt av aktiviteter i menighetssenteret med 
mange besøkende. Det var ekstra gledelig med god deltakelse på gudstjenesten med 
utdeling av fireårsbok i høst. I desember hadde vi «Vi synger julen inn» og på julaften hadde 
vi barnekor og julespill med barn.  
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Gudstjenestenes besøkstall: 
Statistikk for gudstjenester viser et gjennomsnittlig besøk på 146 per gudstjeneste, som er 
en betydelig økning sammenlignet med gjennomsnittet på 128 personer i 2023.  Veldig 
gledelig var det med en god oppgang på julaften hvor vi hadde tett opp mot 200 besøkende 
mot 134 året før. På de “ordinære” gudstjenestene våre ligger vi på et snitt rundt 110 
besøkende, mens med litt ekstra inviterte som til presentasjonsgudstjeneste og dåp 
opplever vi med en gang kapasitetsmangel. 
 
Gravferder 
I 2024 hadde vi gravferd for 24 av soknets medlemmer. Vi har et samarbeid med Gand, der 
prestene i Gand (Vidar Mæland Bakke og Helene Teistedal Vikre) og Ganddal (Håvard 
Birkedal Høie) deler ansvaret for gravferdene i begge soknene. Hver prest forretter alle 
gravferder i begge sokn hver tredje uke. 
 
Sykehjem 
Annenhver uke har vi sykehjemsandakt på Lunde bo-og aktivitetssenter. Vi har også en 
sangsamling en gang i måneden på Haugen, Enhet for funksjonshemmede. 
 
Dåp 
Tre barn ble døpt i aulaen på Lundehaugen i 2024. Vi har også dåpssamling en gang i 
måneden med alle dåpskandidater som bor i Ganddal sokn. Fra og med mai 2024 var det 
rundt 50 dåpsbarn/dåpskandidater som var på dåpssamlingene til Ganddal menighet, men 
som ble døpt i en kirke i et annet sokn.  
 
Småfellesskap 
Vi har syv smågrupper og to bønnegrupper. På vårsemesteret fulgte vi opplegget “Veigrep” 
med taletemaene: retning, rytme, røtter, raushet og reisefølge. Fra høsten begynte vi på 
“Tidslinjen” med et opplegg som følger viktige historier i Det gamle testamentet.   
 
Babysang 
I løpet av året har vi hatt gleden av å tilby babysang hver uke, unntatt i skolens ferier. Totalt 
har det blitt arrangert 36 samlinger, hvor vi har hatt besøk av ca. 70 babyer. Disse 
samlingene har vært lyspunkt for mange mødre, og også noen fedre, som får muligheten til å 
dele en hyggelig stund med sitt barn i trygge omgivelser.  
Babysang er ikke bare en musikkopplevelse; det er også en plattform for foreldrene til å 
knytte bånd, utveksle erfaringer og skape venner med andre i samme livsfase. Gjennom 
sangen og bevegelsene fremmer vi både barnets utvikling og fellesskapet blant foreldrene. 
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Pølsesang 
I år har Pølsesang-samlingene vært en positiv møteplass annenhver torsdag, med totalt 14 
samlinger. Gjennomsnittlig har vi hatt rundt 60 deltakere per gang, noe som viser den store 
interessen for tilbudet vårt. Vi har hatt samlinger for både barnehage- og skolealder. For de 
minste har vi gjennomført sangsamlinger kombinert med andakt, som har skapt en trygg og 
inkluderende atmosfære. For skolebarn har vi kombinert andakt med ulike aktiviteter som 
spill, lek og hobby, noe som har vært svært populært og engasjerende. Dette arbeidet har 
gitt oss muligheten til å møte mange familier og styrke fellesskapet i lokalmiljøet. 
Vi er takknemlige for alle de frivillige som har bidratt til å gjøre disse samlingene til en 
suksess og det uvurderlige arbeidet med å forberede og servere mat, som pølser og frukt. 
Takk til alle som har deltatt og bidratt til dette flotte fellesskapet! 
 
Besteklubben 
Besteklubben samles annenhver torsdag fra 13:30-15:30 og er for elever på 4. og 5. trinn. 
Det ble i 2024 holdt 15 samlinger. Antall deltakere har vært fra 20-50 stk. De har en samling 
med allsang og holder ellers på med diverse aktiviteter som: Lære syteknikker, makrame, 
tegne, spille brettspill, pusle osv. 
Det serveres god mat i form av vafler, osteskiver, lapper o.l. 
Elevene opplever dette som et stort friminutt hvor de blir sett og satt pris på. De møter 
mange trygge voksenpersoner. Siste samling før jul ble det laget nesten 50 juledekorasjoner, 
det var en stor opplevelse for både barn og voksne.  
Ledergjengen har bestått av ni “besteforeldre”, to tiendeklassinger og vår 

menighetspedagog. På ønskelisten står et par mannlige ledere til.       

 

 
B-tween 
B-tween har etablert seg som et populært samlingspunkt for elever i 4. til 7. klasse, med 
arrangementer en fredag i måneden. Gjennom året har vi hatt ti samlinger, der vi har gledet 
oss over et jevnt oppmøte på rundt 60 deltagere hver gang. Aktivitetene har variert fra lek 
og spill til andre engasjerende aktiviteter som bidrar til et inkluderende miljø for alle. Hver 
samling inneholder en kort andakt, som gir deltakerne muligheten til å reflektere over 
forskjellige temaer i en trygg ramme. 
I løpet av året har B-tween vært drevet av frivillige som har investert tid og engasjement for 
å sikre at opplevelsen for barna blir best mulig. Fra høsten overtok menighetspedagog det 
administrative ansvaret for B-tween. De frivillige er fortsatt nøkkelpersoner som skaper et 
positivt og inspirerende miljø for våre unge deltagere. Vi ser frem til fortsatt utvikling og 
vekst i årene som kommer! 
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Prosjektkor 
I løpet av høsten ble det etablert et prosjektkor. Målet med prosjektet var å forberede et 
utvalg av sanger til arrangementet «Vi synger julen inn». For å oppnå dette gjennomførte vi 
totalt fem øvelser, der 15 entusiastiske jenter fra 3. til 6. klasse deltok. I tillegg til å synge, var 
det ei av jentene som spilte til piano til en av allsangene på denne gudstjenesten.  
En bonus var da deler av koret fikk muligheten til å opptre på gudstjenesten på julaften. 
Dette bidro ikke bare til å skape en god stemning, men også til å gi deltakerne en verdifull 
opplevelse av å synge for menigheten i denne spesielle tiden av året.  
 
Søndagsskolen 
Søndagsskolen har samling parallelt med gudstjenesten. Starter sammen på gudstjeneste i 
aulaen, før søndagsskole og KRIK deltakere går til sine samlinger. I 2024 ble det 14 samlinger, 
15 barn i snitt og 44 ulike barn har vært innom søndagsskolen.  
Søndagsskolen i Ganddal bruker Sprell Levende opplegget fra søndagsskolen sentralt.  
Søndagsskolen blir drevet av stabsressurser i samarbeid med dyktige frivillige.  
 
KRIK 
Vi har MiniKRIK på gudstjenestene i Ganddal menighet, for barn i fra 2. klasse og oppover. 
De eldste barna går i 7. klasse. Det er vanligvis gudstjenester annenhver søndag. Totalt har 
det vært KRIK på 12 gudstjenester i 2024. Det har vært ca 20-25 barn på KRIK-samlingene. 
Oppslutningen har vært stabil i 2024, men vi ser det fortsatt kan variere mye. Dersom det er 
"ekstra" arrangement ifm gudstjenesten (f.eks dåp, Tårnagenter, evt andre ting), så kan det 
fort bli endel ekstra folk på KRIK. Av og til har konfirmanter vært med som hjelpeledere. 
Vi har hatt sommeravslutning med overnatting i telt på Gramstad i Sandnes i juni 2024. Her 
var det ca 50 stk som deltok (36 barn + 14 foreldre/ledere). 
I tillegg har KRIK bidratt på kick-off gudstjenesten til Ganddal menighet i august 2024 og har 
et veldig tett samarbeid med Ganddal menighet på andre arrangementer (f.eks på B-Tween, 
som er en klubb for 4.-7. klasse som har samling 1 gang i måneden på fredagskvelden. Her 
kommer det vanligvis 50-60 barn). 
Det har vært en liten økning i antall medlemmer i 2024 sammenlignet med 2023. I 2024 er 
det 33 tellende medlemmer (totalt 62 medlemmer). 
 
Menighetstrim 
Menighetstrimmen er hver onsdag fra 18-19. I 2024 ble det avholdt 38 samlinger med et 
gjennomsnitt på 13 deltakere. Totalt kom det inn 17000 i deltakeravgift som ble overført til 
Crux. På bildet ser du gjengen samlet på juleavslutning med riskrem. 
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Torsdagskaffe 
Arrangeres kl 11 på torsdager i partallsuker. Det er et ord for dagen og enkel servering. I 
2024 var det 14 samlinger. Samlingene består av kaffe og vafler, prat, ord for dagen, sang og 
musikk. Noen ganger er det invitert inn gjester som deler opplevelser eller viser bilder fra 
turer o.l. Deltakere på samlingene har vært 14-25 stk.  
 

         
 

Hvilepuls 
I 2024 hadde vi en «Hvilepuls» kveld - i adventstiden med 10 deltakere. 
«Hvilepuls» kveld er en stille samling fra 20.00 til 21.15 hvor vi får hjelp av musikk til å lande, 
før vi går inn i et felles fokus på en Bibeltekst som vi kan leve oss inn i hver på vår måte. Det 
blir gitt hjelp til å være i stillheten og til å finne den formen som passer best for den enkelte. 
Vi er forskjellige og har forskjellige måter å være sammen med Gud på. Vi bruker hele 
menighetssenteret – både 1. og 2.etg - som gir mulighet til å velge og bare være, bruke 
farger, lytte til musikk, eller bruke tid ved korset.  
Å være sammen i stillheten styrker felleskapet og gir støtte til å gi rom og fokus på 
relasjonen til Gud. Bare være sammen med Gud, fordype og/eller utforske relasjonen.  
«Hvilepuls» er for alle som ønsker å gi rom for stillheten og fokus på Gudsrelasjonen og for 
den som er nysgjerrig på hva dette kan være. 
 
Menighetsweekend 2024 
En god gjeng store og små reiste sammen til Ognatun siste helga i september. På tross av litt 
labert vær var det god stemning, fine samlinger og kjekke aktiviteter. Veldig kjekt å få 
tilbringe så mye tid sammen.  

    
 
Misjonsprosjekt  
Menigheten fortsetter å støtte sykelandsbyen Filadelfia på Madagaskar med 10% av våre 
inntekter. For året 2024 ble det overført 78.048kr. Leder for prosjektet, Arne Dragsund, 
skriver i misjonsprosjektets årsmelding: Koordinator Ramiharimanana Felicite sendar si 
helsing og takk til alle Filadelfias Venner, for stor støtte til drifta av skulen, for mat i 
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elevkantinen, for mogelegheitene for folk til å kome til Filadelfia for behandling i sjukestova 
og dyrkinga i gardsbruket. 
 
Kirkebygg 
Kirkebygg-saken har vært preget av både ned- og oppturer i 2024. I høstens budsjett ble 
kirken foreslått utsatt til 2033, men ble heldigvis framskyndet til 2031 i det endelige 
budsjettet. Fellesrådet og menighetsrådet har startet prosessen mot arkitektkonkurranse for 
å få på plass tegninger av kirken. Dette tror man vil kunne gi et større mulighetsrom for å 
lufte interesse rundt og skaffe midler til byggingen av kirken når den tid kommer.  
 
Ganddalsdagen 
Ganddal menighet stilte med egen stand på Ganddalsdagen med sukkerspinn, ansiktsmaling 
og leketatoveringer. Det ble en hyggelig dag med godt besøk, fint vær og god stemning. 
 

 
 
Sokneprestens hjørne 
Jeg var et døgn på pilgrimsgården på Utstein i høst med noen prestekollegaer. Der sa en av 
mine kollegaer et sitat som har fulgt meg de siste månedene: “Takknemlig er roten til alt 
godt”. Det er veldig godt sagt! Dersom man er på jakt etter ting å takke for i livet, så finner 
man mange. Det er mye godt som skjer som man legger merke til når man takker. Og 
motsatt er man på jakt etter ting man kan sukke av, så finner man også mye av det, men det 
fører også med seg mer mismot. Dette betyr ikke at vi aldri skal klage når ulykken rammer 
oss, men det er forskjell på å klage over ulykker og å lete etter ting å klage over. Det er ofte 
enklere å sukke over det som er vanskelig i stedet for å takke og glede seg over alt som er 
gledelig. Derfor slår jeg et slag for mottoet “Takknemlig er roten til alt godt” eller som det 
står i salmenes bok “Dette er dagen som Herren har gjort; la oss juble og glede oss på den.” I 
Ganddal menighet er det mye og glede seg over. Jeg vil takke for alle de gode møteplassene 
og felleskapene vi har i menigheten, alle gode enkeltmøter i menigheten og at vi kan dele 
troen på Jesus med hverandre. 
 
2024 har vært et innholdsrikt år i Ganddal menighet. 1. januar ble vi eget sokn. Dette har ført 
til mange endringer. Menigheten fikk sitt eget menighetsråd, som ble valgt inn ved 
kirkevalget høsten 2023. Vi har fått en stab på fire årsverk, prest, daglig leder, kateket og 
menighetspedagog, med kontorer på menighetssenteret. Vi har selv ansvar for drift av 
menighetssenteret, organisering av begravelser, dåpssamtaler, sykehjemsbesøk og 
konfirmantarbeid i soknet. Jeg synes det har vært veldig givende å være med i alle disse 
prosessene og hjelpe til slik at vi kan finne noen gode strukturer for arbeidet i menighet.  
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Den største forskjellen jeg merker i min hverdag er at vi har fått ny stab og kontorfelleskap 
på menighetssenteret. Høsten 2024 har vi brukt på å bli kjent som stab finne en god 
ansvarsfordeling i staben og at staben kan bli kjent med menigheten. Jeg håper at staben 
kan være en hjelp for alle frivillige medarbeidere som legger ned mye tid og engasjement i 
menighetsarbeidet. En arbeidsoppgave som vi brukte mye tid på var visitasuke med 
biskopen. Dette ble en god anledning for staben til å bli bedre kjent med hverandre, soknet 
og biskopen. Vi synes også det var kjekt å få vise frem mye av arbeidet i menigheten. Etter 
visitasen fikk vi en visitasrapport som er vedlagt i slutten av årsmeldingen.  
 
Til slutt vil jeg bare si: Takk for at du er med i menigheten! Sammen er vi Ganddal menighet 
og hver enkelt utgjør en forskjell.  

 
 
Diakoni 2024 
Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling og uttrykkes gjennom: 
nestekjærlighet - inkluderende fellesskap - vern om skaperverket - kamp for rettferdighet. 
Diakoniarbeidet til Ganddal har i hovedsak bygget videre på arbeidet de har hatt i fellesskap 
med Gand. 
Det er ulike diakonale arbeid i Ganddal menighet, både organisert og gjennom alt arbeidet 
mange mennesker gjør blant naboer og kjente. Hos oss er det i hovedsak soknepresten som 
har oppfølging og samtaler med sørgende. Han har også hatt soknebud/nattverdsbesøk som 
en del av sitt virke. 
Jubilantbesøkene har Gand tatt seg av, men fra 2025 tar Ganddal over dette for sitt sokn. 
Under den årlige fasteaksjonen til Kirkens Nødhjelp, som i år ble både fysisk og digital, 
samlet konfirmanter og frivillige inn 28 827,- 
 
Bønnearbeid 
Bønn er en naturlig del av menighetens liv. Vi har noen konkrete arenaer for bønn i 
menigheten som for eksempel bønneutvalget som organiserer bønn for konfirmanter og 
frivillige hver uke, våre to bønnegrupper, cellegruppesamlingene og Hvilepuls. Utover dette 
starter eller avsluttes mange samlinger i regi av menigheten med bønn. Mye av menighetens 

bønneliv finner også sted hjemme og i den enkeltes bønner som menighetsmedlem. 
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Undervisning 2024 
 
Barnehager 
Samarbeid med barnehager er godt. Det ble invitert til samarbeid som tidligere år i 
samarbeid med Gand sokn. For barnehager ble det gjennomført påskevandringer, i hovedsak 
avdelingsvise vandringer. Fire vandringer ble gjennomført på besøk i to barnehager, fem 
vandringer ble gjennomført i Gand kirke. Barnehager ble invitert til barnehagegudstjeneste i 
Gand kirke før jul. Vi har hatt samarbeid med alle barnehagene i soknet i året som har gått.  
 
Skoler 
Samarbeidet med skoler er godt. Én barneskole hadde to adventssamlinger i Gand kirke før 
jul, en barneskole hadde skolegudstjeneste før jul i Gand kirke, én barneskole hadde to 
skolegudstjenester før jul i Høyland kirke og én ungdomsskole hadde én skolegudstjeneste 
før jul i Gand kirke. Det inviteres til Bli kjent besøk i kirken. Barneskolene har vært på besøk, 
enten 1. eller 2. trinn.  
 
Avgrenset trosopplæringsutvalg 
I 2024 har avgrenset trosopplæringsutvalg utarbeidet forslag til plan for kirkelig undervisning 
og læring. Menighetsrådet har vedtatt planen. Planen har med hva som gjennomføres av 
arrangement nå, hva vi drømmer om og at planen skal evalueres jevnlig. Arrangement for 
barn i barneskolealder har arrangement der vi fortsetter samarbeidet med Gand sokn. 
Planen er vedlagt årsmeldingen.  
 
Konfirmanter 
Medlemmer i Den norske kirke og trosopplæringsabonnenter får invitasjon til konfirmasjon i 
mars. I invitasjonen ligger også informasjon om HEL konfirmantopplegg som er tilrettelagt 
konfirmantundervisning i Bogafjell kirke for alle soknene i Sandnes. 
Våren 2024 ble 37 konfirmanter konfirmert i Ganddal sokn. Høsten 2024 var det et stort kull 
som startet konfirmantundervisningen. De kommende årene er kullet i Den norske kirkes 
medlemsregister mindre, før det stiger igjen.  
Det ble i høst gjennomført konfirmantweekend til Nordlys Misjonssenter på Alsvik i Sandnes 
kommune, konfirmantene har fellesundervisning på menighetssenteret, går på 
gudstjenester og ungdomsklubber og er med i ulike interessegrupper. Interessegruppe 
tilbudet varierer fra år til år utfra ressurser og muligheter. Det kan være Unge møter eldre 
som møter beboere på Lundehaugen Bo- og aktivitetssenter, barneleder konfirmanter som 
er med som ledere for barn, Aktiv & Sosial som går på flere ungdomsklubber i bydelen, 
husfellesskap/cellegruppe for ungdom og Internasjonal cafe på BådeOg.  
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Strategi, visjon og verdier. 
 
Ganddal menighet har over lenger tid arbeidet med et strategidokument som nå er 
ferdigstilt. MR har vedtatt dette dokumentet før årsmøtet i 2025. 
Nå er dette oppdraget fullført og visjon og verdier er godkjent i Menighetsrådet. Videre vil 
de bli presentert og gjennomgått på årsmøtet.  
 

Visjon:  
     NÆR  
Jesus – hverandre - omverden  
 
Forklaring til visjonen: 
Hovedordet i vår visjon er NÆR. Vi ønsker å være NÆR Jesus, som viser oss hvem Gud er. Vi 
ønsker å være NÆR hverandre ved å bygge gode fellesskap i menigheten. Vi ønsker å være 
NÆR bydelen vår og verdenen vi lever i, ved å møte mennesker der de er i livet og invitere 
dem til tro og fellesskap. 
 
Matt 28,18-20 
Da trådte Jesus fram og talte til dem: «Jeg har fått all makt i himmelen og på jorden. Gå 
derfor og gjør alle folkeslag til disipler: Døp dem til Faderens og Sønnens og Den hellige ånds 
navn og lær dem å holde alt det jeg har befalt dere. Og se, jeg er med dere alle dager inntil 
verdens ende.» 
 
Rom 12:10 
Elsk hverandre inderlig som søsken, sett de andre høyere enn dere selv. 
 
Joh 15:9-11 
Som Far har elsket meg, har jeg elsket dere. Bli i min kjærlighet! Hvis dere holder mine bud, 
blir dere i min kjærlighet, slik jeg har holdt min Fars bud og blir i hans kjærlighet. Dette har 
jeg sagt dere for at min glede kan være i dere og deres glede kan bli fullkommen. 
 
Verdier: 
Entusiastisk – Gjestfri – Utrustende 
 
Forklaring til verdiene: 
ENTUSIASTISK 
Ordet kommer fra det greske "en Theos" som betyr "Gud i meg". Ordet entusiastisk favner 
med andre ord bredere enn den klassiske betydningen å være ivrig/begeistret/oppglødd, men  
også at Gud virker i oss og driver oss frem. 
 
Gal 2:20 
Jeg lever ikke lenger selv, men Kristus lever i meg. Det livet jeg nå lever i kjøttet, lever jeg i 
troen på Guds Sønn,  
som elsket meg og ga seg selv for meg. 
 
GJESTFRI 
«Gjestfrihet» er en oversettelse av det greske ordet “filoksenịa”, som bokstavelig betyr  
«kjærlighet til (eller vennlighet mot) fremmede» 
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Vi ønsker å være en gjestfri menighet med en inkluderende holdning som bidrar til et godt og 
trygt samfunn for Ganddals innbyggere i alle aldre. Vi ønsker å invitere bredt inn i fellesskap, 
hvor folk blir møtt og sett.  
 
Hebr 13:2 
Glem ikke å være gjestfrie, for på den måten har noen hatt engler som gjester, uten å vite det. 
 
UTRUSTENDE 
Vi utruster hver enkelt, både barn, ungdom, og voksen til sterk og frimodig tro – slik at vi kan 
ikle oss Guds fulle rustning. Vi utruster ledere til tjeneste og gode gjerninger så menigheten 
og Guds rike bygges opp. Vi utruster menigheten til å stå fast på Bibelens ord i en verden i 
endring. 
 
Ef 6:13-17 
Ta derfor på Guds fulle rustning, så dere kan gjøre motstand på den onde dag og bli stående 
etter å ha overvunnet alt. Stå  
da fast! Spenn sannhetens belte rundt livet og kle dere i rettferdighetens brynje, stå klar med 
fredens evangelium som sko  
på føttene. Hold alltid troens skjold høyt! Med det kan dere slukke alle den ondes brennende 
piler. Ta imot frelsens hjelm  
og Åndens sverd, som er Guds ord. 

 
VISITASFOREDRAG FRA BISKOP ANNE LISE ÅDNØY 
VISITAS GAND OG GANDDAL SOKN UKE 47 2024 
 

TIRSDAG 
Visitasen startet i Julebygda kapell. Stabsmøtene ble lagt dit. Her ble det pekt på gleder og  
utfordringer i arbeidet. Nå er en egen stab på plass i Ganddal, dyktige medarbeidere brenner 
for arbeidet og kirkens plass i lokalsamfunnet. Det tar tid å etablere menigheten, med ulike 
roller i staben. Dere jobber planmessig med hvordan dere kan samhandle med frivillige. 
Imponerende å høre om alle som kommer innom menighetssenteret i løpet av uken. Så gøy 
at mange barn kaller menighetssenteret Pølsesang. Det er gledelig at det er god oppslutning 
på gudstjenestene, og at  
dere opplever at mange unge familier kommer til fellesskapet der.  
I Julebygda var det lagt inn en tur opp til Vidsyn i strålende vintervær. Det ble servert grillede 
pølser til lunsj og vi fikk en pust i bakken. Hele sju prestegjeld kunne vi se i finværet.  
Etter turen fikk vi et inspirerende møte med den lokale kjøpmannen Sven-Gabriel Ims, som 
har gitt navn til den lokale butikken og bedriften «Gabbi og di». Tirsdag kveld var det invitert 
til temakveld med tonefølge. Kirkekoret og Jazzkameratene gav oss fin og variert musikk. 
Tema for kvelden var hvordan vi som kirke kommuniserer. Peder Tellefsdal, 
kommunikasjonsrådgiver, var invitert som gjest for å utfordre kirken til å snakke tydelig om 
hva det er å være kirke, og at kirken med større frimodighet kan løfte fram evangeliet om 
Jesus. 
 
ONSDAG 
Onsdag morgen startet på Rådhuset i møte med ordfører Kenny Rettore og 
kommunedirektør Bodil Sivertsen. Det ble en fin og konstruktiv samtale. Sandnes kommune 
pekte på utfordringer de står i og bekymring for den økonomiske situasjonen. Sandnes har 
en svært ung befolking og en stor andel innbyggere er første- og andregenerasjon tilflyttere. 
Kommunen opplever økte sosiale forskjeller og ett av ti barn lever i fattigdom. Også her vil 
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andelen eldre øke veldig i årene fremover. Jeg opplevde at kirkens arbeid blir verdsatt og er 
med på å gjøre Sandnes til et godt sted å bo. Behovet for å få ny kirke i Ganddal ble løftet og 
det ble pekt på en forvaltningspraksis om at det skal bygges kirke innen fem år etter at 
kommunen har vedtatt å bygge og soknet er opprettet. Jeg er glad for å se den gode 
kontakten det er mellom ledelsen i kommunen og kirken i Sandnes. Det lover godt for veien 
videre. 
Etter møtet på rådhuset fikk vi et oppløftende møte om skole-kirkesamarbeidet. Rektorene 
fra alle sju skolene i Gand og Ganddal sokn var med på møtet, sammen med en rådgiver fra  
skolesjefen. Flere kirkeansatte var også med. Rektorer forteller at det har skjedd en stor 
endring på få år når det gjelder holdninger til at barn er med på skolegudstjenester eller 
annet som skjer i samarbeidet mellom kirke og skoler. Rektorene opplever et stort trykk av 
meninger fra mange foreldre. Kanskje en også må bruke noe tid på å trygge foreldre om hva 
dette handler om i et livsynsåpent samfunn? 
Her er det grunnlag for god dialog og samarbeid i fortsettelsen, med skolegudstjenester,  
klassebesøk, tilstedeværelse på skolene, kirkebesøk og samtaler om beredskapsplan. 
Etter en nydelig middag hjemme hos sokneprest Vidar, ble det også tid til et kort møte med 
en av speidergruppene i Gand, før jeg fikk være med på menighetstrimmen i Ganddal.  
 
Menighetsrådet i Ganddal forteller om stor aktivitet for liten og stor, og at mange står på for 
at menigheten skal være et godt sted å være for alle. Det er helt klart en utfordring at det 
fortsatt er uvisst når kirken blir ferdig. Men et rådsmedlem sa: «Vi er kirken, det er ikke bare 
bygget som er kirken». Det kan være en viktig tanke og holdning å ha med seg i det videre 
arbeidet. Jeg hører det er mange ildsjeler, samtidig som dere trenger flere frivillige. Det er 
bra at dere endelig har en stab på plass og med det opplever en positiv utvikling. Vær obs på 
at dere ikke planlegger for mer aktivitet enn dere har folk til å gjøre jobben. 
Etter møtet med menighetsrådene fikk jeg møte fellesrådet. Vi refererte til møtet med 
ordfører og direktør og fikk bekreftet at det er en god relasjon mellom kirke og kommune.  
 
TORSDAG 
Torsdag ble jeg invitert på bedriftsbesøk til Tryggvi Islandshest-gård, som blant annet tilbyr  
mestringsopplevelser gjennom turridning og rideundervisning. Det var lærerikt å høre om  
etablering og utvikling av stedet, og takk for utfordringen til å ri! Det ble en nydelig tur på  
hesteryggen i Vagleskogen.  
Resten av dagen fikk jeg oppleve på nært hold at det myldrer av aktiviteter og stort 
engasjementet på menighetssenteret i Ganddal. En fin «godt-voksen» gjeng ønsket barna  
velkomne rett fra skolen til Besteklubben, til nystekte vafler og ostesmørbrød. Og til 
fellesskap om aktiviteter og brettspill. 
Pølsesang er et tilbud til barnefamilier som virkelig slått an! Etter pølsene delte barna seg i 
to grupper og det ble sang og bibelfortelling. Menigheten tilbyr et møtested der nye 
innbyggere kan bli kjent med naboer. Det kan bidra til et trygt oppvekstmiljø.  
Både på Pølsesang og da vi etterpå besøkte Lundeheimen, traff vi konfirmanter som bidrog  
gjennom tjenestegrupper, som en del av konfirmantopplegget. Det likte jeg godt. Det er en 
fin måte for konfirmantene å få bidra inn i arbeidet og få nyttig erfaring.  
På slutten av dagen fikk jeg lære mer om barns og unges mediebruk, presentert av 
Barnevakten. 
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 - ÅRSRAPPORT FRA  2024 

Dagslaget 

I 2024 fikk vi et nytt arbeidstiltak hos Bypresten. Etter en anbudsrunde overtok vi ansvaret for 
driften av Dagslaget fra Sandnes kommune. Dagslaget er et lavterskeltilbud til voksne 
rusavhengige i kommunen, hvor mestring og inkludering er viktige kjerneverdier. Vi startet 
driften i april, og deltagerne samles hos Bypresten hver tirsdag og torsdag. Vi har til sammen 
10 arbeidsplasser, og det er trekning om det møter opp flere. Vi starter med servert frokost 
klokka 9, før det er trekning klokka 09.30. Det møter frem en kjerne på 12-13 stykk, mens det 
har vært over 30 brukere innom i løpet av året. Deltagerne plukker i hovedsak søppel på ulike 
steder etter avtale med kommunen.    

Asfalt 
Vi har åpent kontor og åpent hus hver ukedag fra kl. 10 til 12. I det tidsrommet kommer både 
asfaltselgere og andre fra rusmiljøet innom, for en kaffekopp, varme og prat. Asfaltselgerne 
fra Sandnes stod virkelig på i fjor, og vi måtte flere ganger ha påfyll av blader fra 
hovedkontoret i Stavanger. 

Nærvær i byen 
Gjennom alle år har det oppsøkende arbeid i Sandnes vært viktig for Bypresten. Flere ganger i 
uken er vi innom miljøet på «Benken» på Ruten, og er nærværende for de som samles der. Vi 
bistår gjerne med praktisk hjelp av ulikt slag. 
Hver onsdag samles vi til hverdagsmesse i Sandnes kirke, hvor rusmiljøet får en særlig 
invitasjon. Vi går alltid innom Benken og minner brukerne der på at det snart er tid for messe. 
Høsten i fjor endret vi tidspunktet for messa til nå å starte klokka 13 i stedet for 14.  
Både i arbeidet med messene, dagslaget og Asfalt har vi med oss gode frivillige som står på 
og er til god hjelp for oss.  

Nærvær på Gand og på Vågen videregående skoler 

Hver uke er Frode og Karine på Gand og på Vågen videregående skoler. Målet er å fremme 
livsmestring og drive rusforebyggende tiltak blant elevene. Vi ønsker å være en tilgjengelig 
aktør med taushetsplikt som elevene kan ta kontakt med om stort og smått.  
På Gand samarbeider vi med skolens miljøteam om "Bare for løye" hver mandag 
ettermiddag. Alle elevene er velkomne, og de får tilbud om aktiviteter i gymsalen eller 
matlaging. Etter en time samles alle for å spise den ferdige maten sammen. I snitt kommer 
30 elever på dette tiltaket hver uke. 

Næringsgaukprisen 

I forbindelse med at Østerhus ble tildelt Næringsgaukprisen 2024 av Sandnes kommune, ble 
det også gitt en pengegave til Byprestens arbeid. I tillegg til heder, gauk og ære, fikk 
Østerhus 20.000 kroner som skulle gis videre til et valgfritt veldedig formål. I den forbindelse 
ble Bypresten utpekt som mottaker, og Karine og Jan Erik fikk da delta på Ordførerens 
julefrokost på Kronen Gård for høytidelig mottakelse av gavesjekken. Tusen takk til Østerhus 
som valgte å gi pengegaven videre til vårt arbeid.  

Bemanning: 2024 var et stabilt år for Bypresten med tanke på bemanning, og staben bestod 
og består fortsatt av Frode Helvig, Karine Torvanger og Jan Erik Westen.   

Årsrapporten er skrevet av ledende byprest Jan Erik Westen, Sandnes 23.01.25 


